



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº020/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da empresa **F M MEIRA EIRELI** inscrita no CNPJ nº **38.715.572/0001-20**, apresentados para o presente certame.

Anajatuba - MA, em 23 de junho de 2022.

Eva Jennyf Dias de Oliveira

EVA JENNYF DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeira Municipal
Portaria nº 015/2022



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA -MA
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.01.25.0006/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA -MA

Senhor (a) Pregoeiro (a),

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº 020/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades das Secretárias Municipais do Município de Anajatuba - MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta de preço.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	17	UND	Liquidificador Inox 6 Litros, Ls 06mb-n, Skymen, industrial	SKYMSEN	R\$ 980,00	R\$ 16.660,00
3	148	UND	Lixeira Coleta seletiva 60L - 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.	ATIMIL	R\$ 530,00	R\$ 78.440,00
4	37	UND	Lixeira Coleta seletiva 60L - 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.	ATIMIL	R\$ 530,00	R\$ 19.610,00
5	125	UND	Abridor de lata - Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm.	D Casa	R\$ 5,95	R\$ 743,75
7	120	UND	Bacia - Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm.	ARARY	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00
8	120	UND	Bacia - Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm.	IRONTE	R\$ 94,00	R\$ 11.280,00
9	120	UND	Bacia - Material alumínio, diâmetro 70. Dimensões aproximadas 15 x 70 cm.	ALUMINIO SÃO JORGE	R\$ 94,00	R\$ 11.280,00
10	160	UND	Bacia plástica grande. Capacidade de 34 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente).	ARQPLAST	R\$ 46,50	R\$ 7.440,00
11	140	UND	Bacia plástica média. Capacidade de 19,5 litros. Dimensões aproximadas 170 x 460 mm (resistente).	ARQPLAST	R\$ 34,95	R\$ 4.893,00
12	170	UND	Balde - Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 16 litros. Dimensões aproximadas 30 x 37 x 37 cm.	ARQPLAST	R\$ 15,50	R\$ 2.635,00
13	145	UND	Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5.	MIMI	R\$ 109,34	R\$ 15.854,30
14	170	UND	Bowl inox fundo - Pote redondo aço inox com tampa plástica 28 cm.	GOURMET MIX	R\$ 77,69	R\$ 13.207,30
16	150	UND	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5.	SANREMO	R\$ 39,93	R\$ 5.989,50
17	150	UND	Caixa organizadora plástica retangular baixa com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 12,5 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 17.	PLASVALE	R\$ 46,47	R\$ 6.970,50
18	70	UND	Chaleira - Chaleira e tampa de alumínio reforçado com alça de madeira, composto pelo bico de alumínio soldado. Capacidade 6,7 litros. Diâmetro de boca aproximado de 18 cm. Altura aproximada 19 cm.	Continental (webcontinental)	R\$ 102,08	R\$ 7.145,60
19	125	UND	Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 25 x 49 cm.	Mimo Style	R\$ 49,44	R\$ 6.180,00
20	205	UND	Colher para arroz - Colher para arroz em inox. Linha industrial/profissional. Dimensões aproximadas 38 cm.	GP INOX	R\$ 39,90	R\$ 8.179,50
21	185	UND	Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 30 cm.	UP HOME (UD 104)	R\$ 39,56	R\$ 7.318,60
22	185	UND	Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 60 cm.	KITPLAS	R\$ 79,50	R\$ 14.707,50
23	110	UND	Colher para caldeirão côncava 160". Dimensões aproximadas 7,5 x 60 cm.	Hercules	R\$ 40,89	R\$ 4.497,90
24	125	UND	Concha em aço inox para feijão. Dimensões aproximadas 29 cm.	Hercules	R\$ 27,19	R\$ 3.398,75
25	115	UND	Concha - Concha em alumínio com cabo em baquelite. Diâmetro 12 cm. Capacidade aproximada 300 ml. Dimensões aproximadas do cabo 43 cm.	Hercules	R\$ 39,83	R\$ 4.580,45
26	120	UND	Descascador de legumes - Descascador de legumes em inox tipo lâmina. Dimensões aproximadas 15 cm.	D CASA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
27	75	UND	Escada 5 degraus - Escada com estrutura em alumínio com 5 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 84 x 44 x 141 cm.	SUPREMA	R\$ 280,00	R\$ 21.000,00
28	75	UND	Escada 8 degraus - Escada com estrutura em alumínio com 8 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 119 x 51 x 194 cm.	ALUMASA	R\$ 390,00	R\$ 29.250,00
29	85	UND	Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm.	ALUMINIO ABC	R\$ 77,33	R\$ 6.573,05
30	75	UND	Escorredor de louça inox, 16 pratos com suporte individual móvel para talheres em inox. Bandeja para pratos superior e bandeja para copos inferior. Laterais em aço inox. Dimensões aproximadas 30 x 28 x 41 cm.	MAK-INOX	R\$ 184,46	R\$ 13.834,50
31	65	UND	Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm.	ALUMINIO ABC	R\$ 101,16	R\$ 6.575,40
32	85	UND	Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis. Dimensões aproximadas 14,5 x 20,5 x 10 cm.	MAK INOX	R\$ 87,50	R\$ 7.437,50
33	75	UND	Escumadeira em alumínio n° 10.	ALUMINIO ABC	R\$ 25,80	R\$ 1.935,00
34	85	UND	Espátula inox com fundo vazado. Tamanho 35 cm.	TRAMONTINA (EXTRATA)	R\$ 29,27	R\$ 2.487,95
35	105	UND	Espremedor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm.	D CASA	R\$ 33,83	R\$ 3.552,15
36	105	UND	Espremedor de batatas inox. Dimensões aproximadas 10 x 9,5 x 27 cm.	MAXIS	R\$ 123,57	R\$ 12.974,85
37	145	UND	Faca em inox grande com serra para cortar pão n° 08. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas 322 x 34 x 18 mm.	BRINOX	R\$ 56,01	R\$ 8.121,45

F M MEIRA
EIRELI:3871557200
0120

Assinado de forma digital por F M MEIRA
EIRELI:38715572000120
Dados: 2022.06.22 15:26:42 -03'00'



Prof. Anapjatuba-MA
Folha 3019
Rubrica A

38	110	UND	Faca para carne em inox – Profissional 6 (lamina lisa 15 cm) tipo peixeira, cabo de polipropileno, ponta arredondada.	Brinox	R\$	43,56	R\$ 4.791,60
39	110	UND	Faca para carne em inox – Profissional 8 (lamina 20 cm) tipo açougueiro, cabo polipropileno, ponta arredondada.	Brinox	R\$	50,13	R\$ 5.514,30
40	110	UND	Faca para carne em inox e cabo em polipropileno n° 07.	Tramontina (Paris)	R\$	44,19	R\$ 4.860,90
41	110	UND	Faca para legumes em inox, cabo polipropileno n° 03.	Tramontina (Plenus)	R\$	19,60	R\$ 2.156,00
42	145	UND	Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido.	ALUMINIO ABC	R\$	85,32	R\$ 12.371,40
43	135	UND	Frigideira com cabo baquelite 45 cm, fundada em alumínio polido.	ALUMINIO ABC	R\$	108,54	R\$ 14.652,90
44	110	UND	Funil médio plástico n° 05 (resistente).	PLASUTIL	R\$	7,74	R\$ 851,40
45	110	UND	Garfo grande em alumínio com 2 dentes para carne. 36 cm.	ALUMINIO ABC	R\$	23,27	R\$ 2.559,70
47	140	UND	Garrafa térmica, 1,8 litros. Dimensões aproximadas 12 x 16 x 38 cm.	TERMOLAR (MAGIC)	R\$	95,34	R\$ 13.347,60
51	180	UND	Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão cozinha, 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm.	ÚTIL COMERCIO	R\$	35,68	R\$ 6.422,40
52	350	UND	Pá de lixo plástico com cabo longo 70 cm. Dimensões aproximadas da base coleitora: 24 x 17 cm.	MULTLAR	R\$	8,73	R\$ 3.055,50
57	110	UND	Panela de pressão 12 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico.	IRONTE	R\$	388,74	R\$ 42.761,40
59	120	UND	Pegador de macarrão inox 28 cm. Dimensões aproximadas 27,5 x 3,5 cm.	DCASA	R\$	39,63	R\$ 4.755,60
60	110	UND	Pegador de salada inox 28 cm. Dimensões aproximadas 4,05 x 7,4 x 28,5 cm.	TRAMONTINA (UNIVERSAL)	R\$	37,89	R\$ 4.167,90
61	80	UND	Peneira inox borda de aço inox com cabo. Diâmetro 20 cm.	MIMO	R\$	24,12	R\$ 1.929,60
62	120	UND	Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 30 x 50 cm.	D CASA (43,5x 27,5)	R\$	44,00	R\$ 5.280,00
63	140	UND	Tabuleiro em alumínio retangular n° 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm.	EP HOME (420x308x60)	R\$	40,00	R\$ 5.600,00
64	140	UND	Tabuleiro em alumínio retangular n° 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x 4 cm.	ALUMINIO OLIVEIRA	R\$	59,61	R\$ 8.345,40
66	200	UND	Vasilha plástica com tampa. Capacidade 3,5 litros. Dimensões aproximadas 21 x 14 x 11 cm.	PLASUTIL (MODULINE)	R\$	26,18	R\$ 5.236,00
67	200	UND	Vasilha plástica com tampa. Capacidade 6,5 litros. Dimensões aproximadas 34 x 23 x 11,5 cm.	PLASUTIL (MODULINE)	R\$	38,08	R\$ 7.616,00
69	190	UND	Cuscuzeira inox com alça, capacidade: 1,3 litros	GLOBAL ALUMINIO	R\$	84,39	R\$ 16.034,10

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 547.023,20(QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)

01 - DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO :

RAZÃO SOCIAL: F M MEIRA EIRELI

CNPJ: 38.715.572/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.664.631-7

ENDEREÇO: RUA 38, CASA 09, QDRA 26, BAIRRO VINHAIS, SÃO LUIS MA CEP: 6507-830.

CONTATO: (98) 98457-9950 / (98)3012-7102

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O TERMO DE CONTRATO: FERNANDA MELO MEIRA, CPF N° 016.399.343-24 RG N° 159612820005, solteira, proprietária da empresa, São Luís/MA.

02 - DADOS BANCÁRIOS

BANCO: Caixa Econômica

AGENCIA: 3585

C/C: 1612-2 OP: 003

03 - VALIDADE: Até 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação

04 - PAZO DE ENTREGA: De forma parcelada, em até 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da Ordem de fornecimento plea CONTRATADA

05 - PRAZO DE GARANTIA E/OU VALIDADE DOS PRODUTOS: Dentro dos prazos e das condições estabelecidas no Termo de Referência.

06 - FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado referente ao fornecimento, após a comprovação de que a CONTRATADA está em dia com as obrigações perante o Sistema de Seguridade Social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débitos com a Previdência Social, CNDT (Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas), certidões negativas de débitos expedidas por órgãos das Secretarias de Fazenda do Estado e do Município e FGTS no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da entrega da nota de fornecimento, devidamente atestada pelo setor competente. Será verificada também sua regularidade com os Tributos Federais, mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União.

Outrossim, declaramos que:

a) Que, no preço cotado, estão embutidos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, tributária, fiscal, previdenciária e do frete, se houver;

São Luís (MA) 22 de junho de 2022.

CNPJ 38.715.572/0001-20
F M MEIRA EIRELI
Rua 38, N° 09, Vinhaís
CEP 65070-830
SÃO LUÍS - MA

F M MEIRA

EIRELI:3871557200

0120

Assinado de forma digital por F

M MEIRA

EIRELI:38715572000120

Dados: 2022.06.22 15:26:54

-03'00'